

CRONOGRAMA

OBRA: EMEF Morada do Sol														Referência SINAPI		
LOCAL: Av. Municipal, 250, Morada do Sol, Campo Bom/RS														abr/26		
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL C/ BDI	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL (%)	TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES - AMPLIAÇÃO	R\$ 83.674,25	100%	R\$ 83.674,25		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 83.674,25
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E LOCAÇÃO DA OBRA	R\$ 11.659,66	100%	R\$ 11.659,66		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 11.659,66
3	ESTRUTURA AMPLIAÇÃO DAS SALAS DE AULA	R\$ 238.949,94	70%	R\$ 167.264,96	30%	R\$ 71.684,98		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 238.949,94
4	ESTRUTURA BANHEIROS	R\$ 41.815,26		R\$ -	50%	R\$ 20.907,63	50%	R\$ 20.907,63		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 41.815,26
5	PAREDES E PAINEIS	R\$ 94.924,01		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 47.462,01	50%	R\$ 47.462,01		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 94.924,02
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 12.367,66		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 12.367,66		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 12.367,66
7	REVESTIMENTO DAS PAREDES	R\$ 68.838,71		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 34.419,36	50%	R\$ 34.419,35		R\$ -	100%	R\$ 68.838,71
8	REVESTIMENTO DE TETO	R\$ 34.106,99		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 34.106,99		R\$ -	100%	R\$ 34.106,99
9	COBERTURA E ACABAMENTOS METÁLICOS	R\$ 95.363,96		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 47.681,98	50%	R\$ 43.805,11		R\$ -	100%	R\$ 91.487,09
10	PISOS, RODAPÉS E SOLEIRAS	R\$ 63.420,71		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 63.420,71		R\$ -	100%	R\$ 63.420,71
11	ESQUADRIAS	R\$ 51.836,02		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50%	R\$ 25.918,01	50%	R\$ 25.918,01	100%	R\$ 51.836,02
12	PINTURA	R\$ 30.536,56		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 30.536,56	100%	R\$ 30.536,56
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 78.602,17		R\$ -	25%	R\$ 19.650,54	25%	R\$ 19.650,54	25%	R\$ 19.650,54	25%	R\$ 19.650,55		R\$ -	100%	R\$ 78.602,17
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 63.232,20		R\$ -	25%	R\$ 15.808,05	25%	R\$ 15.808,05	50%	R\$ 31.616,10		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 63.232,20
15	DRENAGEM PLUVIAL E DRENOS	R\$ 17.722,98		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 17.722,98		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 17.722,98
16	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	R\$ 6.610,71		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 6.610,71		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 6.610,71
17	DEMOLIÇÕES E FECHAMENTO EM ALVENARIA - REFORMA	R\$ 8.863,97		R\$ -	100%	R\$ 8.863,97		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 8.863,97
18	REVESTIMENTO EM PAREDES - REFORMA	R\$ 8.275,36		R\$ -	100%	R\$ 8.275,36		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 8.275,36
19	ESQUADRIAS	R\$ 20.105,79		R\$ -	100%	R\$ 20.105,79		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 20.105,79
20	PINTURA	R\$ 189.976,21		R\$ -	30%	R\$ 56.992,86	50%	R\$ 94.988,11	20%	R\$ 37.995,24		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 189.976,21
21	PISOS	R\$ 7.263,46		R\$ -	100%	R\$ 7.263,46		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 7.263,46
22	MASTRO	R\$ 1.892,75		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 1.892,75	100%	R\$ 1.892,75
23	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	R\$ 172.952,32		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30%	R\$ 51.885,70	70%	R\$ 121.066,62	100%	R\$ 172.952,32
24	TOLDO - ACESSO ÁREA COBERTA	R\$ 38.044,74		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 38.044,74	100%	R\$ 38.044,74
25	CERCA NA DIVISA COM EMEI	R\$ 4.734,38	100%	R\$ 4.734,38		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 4.734,38
26	LIMPEZA FINAL DA OBRA	R\$ 5.484,63		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 5.484,63	100%	R\$ 5.484,63
TOTAL		R\$ 1.451.255,40	18,42%	R\$ 267.333,25	15,82%	R\$ 229.552,64	14,55%	R\$ 211.184,00	17%	R\$ 243.158,92	19%	R\$ 273.206,42	15%	R\$ 222.943,31	100%	R\$ 1.447.378,54
TOTAL ACUMULADO			18,42%	R\$ 267.333,25	34,24%	R\$ 496.885,89	48,79%	R\$ 708.069,89	66%	R\$ 951.228,81	84%	R\$ 1.224.435,23	100%	R\$ 1.447.378,54		